
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 919/ 2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 8 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης των αδιάθετων δρομολογίων της 4/2016 
διακήρυξης, σύμφωνα με την 96548/ΞΔΔΟ3365/27-7-2016 πρόσκληση της Π.Ε. Ξάνθης, για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6003/ 9-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μοσχοφίδου – 
Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό μέλος) 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 
5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 919 : Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού 
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.161777/ΞΔΔΟ5501/14-12-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής :  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Την ΚΥΑ  24001/13 (ΦΕΚ 1449 Β/14-06-2013) «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις 
Περιφέρειες». 
 
Εισηγούμαστε για την έγκριση  του  Πρακτικού 8 της Επιτροπής Αξιολόγησης  των αποτελεσμάτων του  
Διαγωνισμού για τη μεταφορά μαθητών της ΠΕ Ξάνθης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ.: 167/2016 
απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με θέμα «ΠΡΑΚΤΙΚΟ 8 - Διαπραγμάτευση 
αδιάθετων δρομολογίων των ομάδων 1,2,3,4,5,6 του παραρτήματος Α’ της 4/2016 διακήρυξης και σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 96548/ΞΔΔΟ3365/27-7-2016(ΑΔΑ:6ΛΟ07ΛΒ-33Κ) πρόσκληση που ανέφερε τα εξής : 
«Στην Ξάνθη την 5-12-2016 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή 

ΑΔΑ: 61ΞΧ7ΛΒ-Ο3Κ



Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 167/2016   απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 67Α07ΛΒ-ΤΝΤ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Τσιαούση Αλεξάνδρα, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων 

2. Μπέη Αικατερίνη, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών ειδ. Πολιτικών Μηχανικών 

3. Κοντόλια Αναστασία, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, προϊσταμένη  του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η πιστοποιημένη στο σύστημα Επιτροπή 
προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και στον έλεγχο όλων των (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, καθώς και στο άνοιγμα και τον έλεγχο των φακέλων που 
προσκομίσθηκαν από τους υποψήφιους αναδόχους και περιέχουν όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που 
δεν έχουν εκδοθεί /συνταχθεί από τον ίδιους και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή τους υπογραφή. Ο 
έλεγχος αυτός πραγματοποιήθηκε και σε επόμενες συνεδριάσεις  της επιτροπής διαγωνισμού, μέχρι την 
υπογραφή του παρόντος πρακτικού. 
Ο διαγωνισμός πραγματοποιείται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, έχοντας λάβει τον 
26816 (α/α) συστήματος. 
Σύμφωνα με τα πρακτικά 4 και 5 της Επιτροπής Διαγωνισμού και τις αντίστοιχες αποφάσεις με αριθ. 
668/2016 και 747/2016 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, κατέθεσαν τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης οι προσφέροντες στους οποίες πρόκειται να γίνει η κατακύρωση και οι οποίοι 
είναι οι παρακάτω : 

1) ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΧΡ. ΤΑΣΙΟΣ LEFKIPPOS TRAVEL - Χ’ΣΤΑΥΡΟΥ & ΑΝ.ΘΡΑΚΗΣ 4 ΞΑΝΘΗ  
2) ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΥΡΩΤΑΞΙ»-ΤΡ.ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ 2-4 ΞΑΝΘΗ  
 
Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών των ανωτέρω διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 

 
1) ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΧΡ. ΤΑΣΙΟΣ LEFKIPPOS TRAVEL - Χ’ΣΤΑΥΡΟΥ & ΑΝ.ΘΡΑΚΗΣ 4 ΞΑΝΘΗ  
 Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του αρ. πρωτ. 
153462/ΞΔΔΟ5183/28-11-2016 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί 
/συνταχθεί από τον ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων» άρθρο 11). Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή Αξιολόγησης έκρινε ότι τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης κατατέθηκαν σωστά σύμφωνα με το άρθρο 9 της υπ΄αριθμ. 4/2016 
Διακήρυξης. 
Ως εκ τούτου η Επιτροπή κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του κ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΧΡ. ΤΑΣΙΟΣ 
LEFKIPPOS TRAVEL και προτείνει την κατακύρωση σε αυτόν του δρομολογίου με α/α 17 (Μέλισσα-
Κυψέλη-Εξοχή) της Ομάδας Δρομολογίων 5. 
 
2) ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ  ΕΥΡΩΤΑΞΙ»-ΤΡ.ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ 2-4 ΞΑΝΘΗ  
Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του αρ. πρωτ. 
154839/ΞΔΔΟ5245/30-11-2016 φακέλου με όλα  τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί 
/συνταχθεί από τον ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α.Π1/2390/16-10-2013 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων» άρθρο 11). 
 Κατά το έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης και σύμφωνα με το άρθρο 9 της υπ’ αριθμ. 4/2016 
διακήρυξης, διαπιστώθηκαν τα εξής :  
Α) Στον ηλεκτρονικό φάκελο κατατέθηκε αίτηση – υπεύθυνη δήλωση για αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για 
την οδηγό ταξί του δρομολογίου με α/α 38 της Ομάδας Δρομολογίων 6, Βασιλειάδου Χαρίκλειας. Παράλληλα 
κατατέθηκε από τον νόμιμο εκπρόσωπο του συνεταιρισμού υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνεται ότι για 

ΑΔΑ: 61ΞΧ7ΛΒ-Ο3Κ



όσους οδηγούς ή και ιδιοκτήτες ΔΧ ΤΑΞΙ αντίγραφα ποινικών μητρώων δεν έχουν προσκομισθεί και έχει 
προσκομισθεί μόνο η αίτηση υπεύθυνη δήλωση προς το αρμόδιο ΚΕΠ και την αρμόδια αρχή, θα 
προσκομισθεί άμεσα με την έκδοσή του από την αρμόδια Αρχή. Με την υποβολή των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης σε έντυπη μορφή στις 30-11-2016, κατατέθηκε το ποινικό μητρώο της Βασιλειάδου 
Χαρίκλειας. 
Επομένως η Επιτροπή κάνει αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του κ. ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
«ΕΥΡΩΤΑΞΙ» και προτείνει την κατακύρωση σε αυτόν των δρομολογίων με α/α 3 (Μάγγανα-Εύλαλο-
Μ.Τύμπανο) και α/α 5 (Κένταυρος-Ειδικό Ν/γιο Ν.Ζυγού) της Ομάδας Δρομολογίων 5 και το δρομολόγιο με 
α/α 38 (Τοξότες-Τύμπανο-Διομήδεια) της Ομάδας Δρομολογίων 6.  

 
Η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα στην κατακύρωση στους παρακάτω αναδόχους τα αντίστοιχα δρομολόγια 
αυτών :  
1) ΤΑΣΙΟΥ ΧΡ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ -  LEFKIPPOS TRAVEL για το δρομολόγιο με α/α 17 (Μέλισσα-Κυψέλη-Εξοχή) 
της Ομάδας Δρομολογίων 5, 
2) ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΥΡΩΤΑΞΙ» για τα δρομολόγια με α/α 3 (Μάγγανα-Εύλαλο-Μ.Τύμπανο) και α/α 5 (Κένταυρος-
Ειδικό Ν/γιο Ν.Ζυγού) της Ομάδας Δρομολογίων 5 και το δρομολόγιο με α/α 38 (Τοξότες-Τύμπανο-
Διομήδεια) της Ομάδας Δρομολογίων 6». 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία    

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού 8 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
της διαδικασίας διαπραγμάτευσης των αδιάθετων δρομολογίων της 4/2016 διακήρυξης, σύμφωνα με την 
96548/ΞΔΔΟ3365/27-7-2016 πρόσκληση της Π.Ε. Ξάνθης, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 8 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης των αδιάθετων δρομολογίων της 4/2016 διακήρυξης, 
σύμφωνα με την 96548/ΞΔΔΟ3365/27-7-2016 πρόσκληση της Π.Ε. Ξάνθης, για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-
2019. και συγκεκριμένα την κατακύρωση στους παρακάτω αναδόχους τα αντίστοιχα δρομολόγια αυτών :  
1) ΤΑΣΙΟΥ ΧΡ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ -  LEFKIPPOS TRAVEL, για το δρομολόγιο με α/α 17 (Μέλισσα-Κυψέλη-Εξοχή) 
της Ομάδας Δρομολογίων 5, 
2) ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΕΥΡΩΤΑΞΙ», για τα δρομολόγια με α/α 3 (Μάγγανα-Εύλαλο-Μ.Τύμπανο) και α/α 5 (Κένταυρος-
Ειδικό Ν/γιο Ν.Ζυγού) της Ομάδας Δρομολογίων 5 και το δρομολόγιο με α/α 38 (Τοξότες-Τύμπανο-
Διομήδεια) της Ομάδας Δρομολογίων 6. 

 
          Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   919/ 2016. 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 61ΞΧ7ΛΒ-Ο3Κ


		2016-12-21T09:22:48+0200
	Athens




